
ZARZĄDZENIE NR 0050/71/22 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 15.040 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się  zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 61.575 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 76.615 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wydatki 2022 roku: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 1.111 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 1.111 zł w Dz. 854, Rozdz. 85415 § 3240, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia. 
§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 36.706.229,56 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 29.949.098,16 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 6.757.131,40 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 38.678.455,14 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 29.878.211,16 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 8.800.243,98 zł. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2022 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 

Id: B23BC571-90E9-4D9B-9317-308266A56521. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/71/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 26 września 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

15 000,00 10 000,00 25 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

15 000,00 10 000,00 25 000,00 

Razem: 28 071 639,73 10 000,00 28 081 639,73 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 90 262,96 5 040,00 95 302,96 
 75495  Pozostała działalność 90 262,96 5 040,00 95 302,96 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

90 262,96 5 040,00 95 302,96 

Razem: 8 619 549,83 5 040,00 8 624 589,83 
 

Id: B23BC571-90E9-4D9B-9317-308266A56521. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/71/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 26 września 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 494 516,00 0,00 494 516,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 283 333,00 -1 111,00 282 222,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 283 333,00 -1 111,00 282 222,00 
  4810 Rezerwy 283 333,00 -1 111,00 282 222,00 

801   Oświata i wychowanie 9 902 908,48 0,00 9 902 908,48 
 80101  Szkoły podstawowe 6 243 800,48 -40 000,00 6 203 800,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 313 794,99 -55 000,00 258 794,99 
  4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 15 000,00 70 000,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 1 283 163,00 2 500,00 1 285 663,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 335,60 2 500,00 28 835,60 
 80107  Świetlice szkolne 460 853,00 -2 500,00 458 353,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -2 500,00 42 500,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

331 849,00 0,00 331 849,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 142,00 -1 142,00 0,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 434,00 1 120,00 1 554,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 190,00 143,00 2 333,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 5 940,00 -121,00 5 819,00 
 80195  Pozostała działalność 374 162,00 40 000,00 414 162,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 000,00 40 000,00 98 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 960,00 960,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 366,80 -1 200,00 12 166,80 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 613,20 -800,00 1 813,20 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 40,00 40,00 

852   Pomoc społeczna 1 622 356,00 0,00 1 622 356,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 65 299,00 0,00 65 299,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 400,00 -812,00 45 588,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 530,00 812,00 3 342,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 32 667,00 11 111,00 43 778,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 16 667,00 11 111,00 27 778,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 16 667,00 11 111,00 27 778,00 

Razem: 29 554 410,31 10 000,00 29 564 410,31 

Rodzaj: Zlecone 

Id: B23BC571-90E9-4D9B-9317-308266A56521. Podpisany Strona 3



Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 89 934,00 5 040,00 94 974,00 
 75495  Pozostała działalność 89 934,00 5 040,00 94 974,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 75 800,00 5 040,00 80 840,00 

Razem: 8 614 488,83 5 040,00 8 619 528,83 
 

Id: B23BC571-90E9-4D9B-9317-308266A56521. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/71/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 26 września 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne dotyczące dofinansowania wypłaty 
stypendiów socjalnych o kwotę - 10.000 zł oraz otrzymanych środków na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zachodzi 
potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia środków na zadania zlecone 
dotyczące pokrycia kosztów utrzymania Uchodźców o kwotę - 5.040 zł, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki własne o łączną kwotę - 61.575 zł, 
b) zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę - 76.615 zł, w tym dotyczących zakupu materiałów, 

pomocy dydaktycznych, usług, wynagrodzeń bezosobowych, wypłaty stypendiów szkolnych, 
wydatków dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy, itp., 

c) rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie - 1.111 zł na wydatki 2022 roku dotyczące 
wypłaty stypendiów szkolnych - wkład własny Gminy. 

Id: B23BC571-90E9-4D9B-9317-308266A56521. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera c



